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Jubileuszu prof. dr. hab. Henryka Mizerka, 
Olsztyn 16 listopada 2023 roku

W dniu 16 listopada 2023 roku na Wydziale Nauk Społecznych Uniwersytetu 
Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie odbyła się Międzynarodowa Konferencja 
Naukowa z okazji Jubileuszu Prof. dra hab. Henryka Mizerka pt. „Pedagogika 
wobec wyzwań współczesnego świata”. Konferencja objęta została patronatem 
honorowym JM Rektora Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie 
dra hab. Jerzego Przyborowskiego, prof. UWM oraz Komitetu Nauk Pedago-
gicznych Polskiej Akademii Nauk – Sekcja Pedagogiki Ogólnej, Polskiego Towa-
rzystwa Pedagogicznego oraz Polskiego Towarzystwa Ewaluacyjnego. W kon-
ferencji wzięły udział 102 osoby z Polski i zagranicy. Wśród uczestników byli 
reprezentanci ośrodków naukowych z Niemiec, Litwy i Portugalii oraz z ponad 
dwudziestu uczelni z Polski. 

JM Rektor Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie dr hab. Je-
rzy Przyborowski prof. UWM oraz Dziekan Wydziału Nauk Społecznych dr 
hab. Joanna Ostrouch-Kamińska prof. UWM otworzyli konferencję oraz przy-
witali Gości i Jubilata. Konferencja rozpoczęła się uroczystą sesją jubileuszową  
z okazji 70. urodzin Profesora Henryka Mizerka, kierownika Katedry Pedagogi-
ki Społecznej i Metodologii Badań Edukacyjnych UWM, którą prowadziła Pani 
Dziekan Wydziału. Wysłuchane zostały adresy skierowane do uczestników kon-
ferencji od patronów honorowych, a następnie przedstawiona została sylwetka 
Jubilata. Profesor Henryk Mizerek od ponad 40 lat związany jest zawodowo z ol-
sztyńską pedagogiką. Jest znanym i cenionym pedagogiem, specjalistą z zakresu 
stosowanych badań społecznych, w tym szczególnie ewaluacji, problemów jako-
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ści kształcenia uniwersyteckiego oraz kształcenia i przygotowania zawodowe-
go nauczycieli. Dorobek naukowy Profesora obejmuje  kilkadziesiąt  publikacji  
z zakresu stosowanych badań społecznych, problemów jakości kształcenia uni-
wersyteckiego  oraz kształcenia i przygotowania zawodowego nauczycieli. 

Niespodzianką dla Profesora była monografia przygotowana przez pracowni-
ków Katedry Pedagogiki Społecznej i Metodologii Badań Edukacyjnych UWM, 
zatytułowana  Pedagogika wobec wyzwań współczesnego świata: Studia dedyko-
wane Profesorowi Henrykowi Mizerkowi przygotowana pod redakcją naukową 
Hanny Kędzierskiej, Moniki Maciejewskiej oraz Joanny Ostrouch-Kamińskiej. 
Do jej współtworzenia zaproszeni zostali badacze współpracujący z Jubilatem  
z różnych ośrodków z Polski, a także z macierzystej uczelni. Monografia zawiera rys 
biograficzny Prof. Henryka Mizerka, wspomnienia znamienitych profesorów, ale 
także doktorantów ze spotkań z Profesorem oraz liczne artykuły naukowe zawarte  
w pięciu głównych częściach tomu: Polityki i praktyki edukacji, Oblicza ewalua-
cji, Dyskursy pedagogiki społecznej, Dyskursy płci oraz Szkoła – nauczyciel w teorii  
i praktyce edukacyjnej. Wręczając księgę, pracownicy Katedry złożyli również 
życzenia Panu Profesorowi. 

Z okazji Jubileuszu studenci III roku pedagogiki szkolnej z animacją kul-
turalną zaprezentowali film z życzeniami od byłych studentów i doktorantów 
Profesora. Ponadto zorganizowali wystawę ze zdjęciami Jubilata oraz przygoto-
wali księgę pamiątkową. W dalszej części sesji jubileuszowej głos zabrali Goście, 
podkreślając liczne zalety Jubilata, a także składając Mu życzenia. Uroczystość 
uświetniła obecność znamienitych Gości, w tym Rodziny i Przyjaciół Jubilata. 
Część jubileuszową zwieńczyło wystąpienie Pana Profesora Henryka Mizerka, 
pt. „A jeśli ukradną nam słowa?”. 

W drugiej części konferencji odbyły się obrady plenarne, które moderowali 
dr hab. Marzenna Nowicka prof. UWM oraz dr hab. Sławomir Przybyliński prof. 
UWM. Wśród znamienitych prelegentów głos zabrali: prof. dr hab. dr h.c. mul-
ti Bogusław Śliwerski z Uniwersytetu Łódzkiego, prof. dr hab. dr h.c. Agnieszka 
Gromkowska-Melosik z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, prof. 
dr hab. dr h.c. Marek Konopczyński z Uniwersytetu w Białymstoku, prof. dr hab. 
Roman Leppert z Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, prof. dr Ro-
bert Frietsch, mgr Dirk Holbach, mgr Corinna Leissling z Hochschule Koblenz, 
Niemcy oraz prof. Cristina Vieira z University of Coimbra, Portugalia. 

Trzecia część konferencji składała się z sześciu toczących się równolegle  
sekcji tematycznych:

1. Nauczyciel, kształcenie i wyzwania współczesności.
2. Ewaluacja, refleksja – dylematy, wyzwania, rozwiązania.
3. Wyzwania edukacyjne w różnych przestrzeniach uczenia się.
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4. Szkoła wobec wyzwań współczesności.
5. Teorie, polityki i praktyki społeczne.
6. Społeczne konteksty edukacji.
Ponad 70 prelegentów z ośrodków naukowych z Polski i zagranicy prezento-

wali swoje badania. Przedstawione referaty stały się doskonałą okazją do wymia-
ny doświadczeń  i wiedzy, które przeniesione zostały do otwartej dyskusji nad 
współczesnymi wyzwaniami stojącymi przed pedagogiką.

Konferencja zakończyła się podsumowaniem prac w sekcjach, które w zwię-
zły sposób przedstawili moderatorzy sekcji tematycznych. Szeroko zakrojona 
tematyka konferencji stanowiła zaproszenie do dyskusji na temat przemian do-
konujących się we współczesnym świecie, które niosą ze sobą szereg wyzwań, 
mających swoje źródła w obecnie trwających kryzysach: wojennym, migracyj-
nym, ekonomicznym czy wywołanym pandemią. Stan ten ujawnił również licz-
ne niepokoje społeczne, które stają się coraz bardziej odczuwalne i doświadcza-
ne przez jednostkę i społeczeństwo. W obliczu tych trudności poszukiwana była 
odpowiedź na pytanie o miejsce pedagogiki we współczesnym świecie, o spo-
soby reagowania, opisywania, wyjaśniania i intepretowania dynamicznie zmie-
niającej się przestrzeni społecznej. Istotą spotkania było również dostarczenie 
przesłanek do lepszego zrozumienia rzeczywistości i przeprowadzenia zmian. 

Patronat medialny nad konferencją pełniły „Wiadomości Uniwersyteckie”, 
Radio UWM FM oraz Telewizja Kortowo. Konferencja odbyła się w nowej sie-
dzibie Wydziału Nauk Społecznych UWM. Organizatorami konferencji byli 
pracownicy Katedry Pedagogiki Społecznej i Metodologii Badań Edukacyjnych. 


